
 
 

                                                                                                                                                                        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

      
 
 

      
 
     ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) Περιφέρειας 
Πελοποννήσου » 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  
Έχοντας υπόψη: 
 

1) Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

2) Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) απόφαση του Υπουργείου 

Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» 

3) Την υπ΄ αριθμ. 4077/28/04/2014 (ΑΔΑ:ΒΙ0Ρ9-ΠΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Εγκύκλιος Υλοποίησης των Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ    

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη:  22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα: :  http://pelop.pde.sch.gr 
e-mail:   mail@pdepelop.gr 
Πληροφορίες:  Παρασκευή Χρήστου 
Τηλέφωνο:  2710-230115 
FAX:   2710-230118 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
Τρίπολη,  05/05/2014 
Αρ. Πρωτ: 4135 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ9-ΑΘΟ



 
 

Δικτύου Πρόληψης  και Αντιμετώπισης φαινομένων Σχολικής Βίας και εκφοβισμού στους 

Άξονες Προτεραιότητες1, 2 και 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» 

 

  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Συγκροτούμε Περιφερειακές Ομάδες Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) στους νομούς της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου ως εξής: 

 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ:  

1) Σίδερης Δημήτριος, Προϊστάμενος Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Περιφέρειας Πελοποννήσου 

2) Μουσταΐρας Παναγιώτης, Διευθυντής 3ου Δημοτικού σχολείου Άργους 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: 

1) Γρηγορίου Ιωάννα, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας 
2) Πανοπούλου Σοφία, Υπεύθυνη ΣΣΝ Αργολίδας 

 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ:  

1) Γκέσουρας Φώτιος, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
2) Νικολούδη Τριανταφυλλιά, Σχολική Σύμβουλος Προσχολικής Αγωγής  7ης Προσχολικής 

Περιφέρειας 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: 

1) Κατσούλου Φωτούλα, Προϊσταμένη Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αρκαδίας, Καθηγήτρια Αγγλικής Φιλολογίας 

2) Μαρκαντωνάκης Στέλιος, Σχολικός Σύμβουλος Γαλλικής Φιλολογίας 
 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ:  

1) Ζιάκας Ευάγγελος, Αναπληρωτής του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
2) Γκρίτζιος Βάιος, Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης 4ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας 

Κορινθίας 
3) Τσοχαντάρης Φώτιος, Υπεύθυνος Σχολικών Δραστηριοτήτων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κορινθίας 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: 

1) Δάφνη Δήμητρα, Προϊσταμένη Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Περιφέρειας Πελοποννήσου 

2) Αδάμ Αικατερίνη, Σχολική Σύμβουλος Φυσικής Αγωγής 
3) Καλογεροπούλου Αριστέα, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κορινθίας 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ9-ΑΘΟ



 
 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ:  

1) Πολίτης Φώτιος, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 
2) Πλέτσα Αθανασία, Σχολική Σύμβουλος Προσχολικής Αγωγής 7ης Προσχολικής Περιφέρειας 

 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: 

1) Σιτές Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος Φυσικών 
2) Βαφάκου Βασιλική, Υπεύθυνη ΚΕΣΥΠ Λακωνίας 

 
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ:  

1) Κλάδης Νικόλαος, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
2) Σαραντοπούλου Στυλιανή, Σχολική Σύμβουλος Προσχολικής Αγωγής 27ης Εκπαιδευτικής 

Περιφέρειας 
3) Σταύρου Ιωάννα, Σχολική Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης 3ης  Εκπαιδευτικής Περιφέρειας 

Μεσσηνίας 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: 

1) Σταθοπούλου Δήμητρα, Σχολική Σύμβουλος Φιλολόγων  
2) Καζιάνη Αμαλία, Υπεύθυνη ΣΣΝ Μεσσηνίας 
3) Κουράκλης Ιωάννης, Υπεύθυνος ΚΕΣΥΠ Μεσσηνίας 

 
 

 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
 
 
 

Πέτρος  Δ. Μισθός 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) ΥΠΑΙΘ, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων Μονάδα Β1 
2) Δ/νσεις ΠΕ και ΔΕ Περιφέρειας Πελοποννήσου 
3) Οριζόμενους (μέσω των οικείων δ/νσεων) 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ9-ΑΘΟ


